
 
 

 

č.j.: 29589/2010-25 

 

Metodický pokyn k postupům pro výběr nových zaměstnanců  

implementujících Národní strategický referenční rámec  

Na základě požadavků Evropské komise, které reflektují zjištěnou variabilitu kritérií pro 

výběr nových zaměstnanců řídících orgánů/zprostředkujících subjektů vydává Národní orgán 

pro koordinaci (dále NOK) závazné postupy – kritéria pro výb ěr nových zaměstnanců 

implementačních struktur operačních programů. Tyto postupy jsou závazné pro všechny 

subjekty zajišťující implementaci Národního strategického referenčního rámce (dále NSRR). 

Pro zajištění všech náležitostí při kontrolách žádostí o platbu v rámci projektů technických 

pomocí operačních programů a Operačního programu Technická pomoc je nutno dokladovat 

veškeré dokumenty související s výběrem nových zaměstnanců (zejména doklad o vyhlášení 

výběrového řízení, zápis z výběrového řízení a životopisy nově přijatých zaměstnanců).  

Cílem tohoto metodického pokynu je harmonizovat základní výběrová kritéria při přijímání 

nových zaměstnanců v rámci implementace NSRR, sjednotit formu zveřejňování výběrových 

řízení na pozice, povinné požadavky kladené na výkon pozice a proces samotného výběru. 

Důvodem je především zajištění transparentnosti a nediskriminace uchazečů o pozice.  

I. 

Metodický pokyn je určen pro všechny subjekty, které v rámci implementace NSRR zajišťují 

následující funkce: 

� řídících orgánů operačních programů (ŘO)/národního orgánu (Cíl Evropská územní 

spolupráce); 

� zprostředkujících subjektů operačních programů (ZS); 

� Národního orgánu pro koordinaci; 

� správce rozpočtu operačních programů a hlavního účetního operačních programů; 

� Platebního a certifikačního orgánu; 



 
 

� Auditního orgánu; 

� pověřených auditních subjektů; 

� monitorování systému NSRR. 

 

II. 

Metodický pokyn stanovuje následující minimální požadavky na subjekty zajišťující 

implementaci NSRR:  

 

II.1  Informace o vyhlášení výběrového řízení na příslušnou pozici musí být zveřejněna na 

webu příslušného subjektu a na webové stránce http://www.strukturalni-fondy.cz, kterou 

spravuje NOK, a to nejméně po dobu dvou týdnů. Inzerát na požadovanou pozici odešle 

zástupce subjektu implementující NSRR v elektronické podobě (formát MS Word) Oddělení 

vzdělávání NSRR, které zajistí jeho zveřejnění na webu http://www.strukturalni-fondy.cz. 

 

II.2  V každém inzerátu musí být uvedeny minimálně následující požadavky vyplývající 

z požadovaných kompetencí na příslušnou typovou pozici: 

 

� náplň práce; 

� místo výkonu práce; 

� datum zahájení pracovního poměru; 

� délka pracovního poměru (doba ne/určitá); 

� odpovídající dosažené vzdělání; 

� dobrá orientace v oblasti fondů EU;  

� dobrá znalost práce na PC (MS Office); 

� znalost cizího jazyka (uvést požadovaný stupeň úrovně dle typové pozice); 

� organizační a komunikační schopnosti; 

� uvedení platových podmínek, případně platové třídy, tj. příslušné usnesení vlády nebo 

zákon; 

 

II.3  Každý inzerát musí obsahovat požadavek na zaslání strukturovaného životopisu uchazeče 

o pozici. 



 
 

 

II.4  V každém inzerátu dále doporučujeme uvádět následující požadavky vyplývající 

z kompetencí na příslušnou typovou pozici: 

 
� odpovídající odborné zkušenosti dle typové pozice 

� další osobnostní předpoklady uchazeče 

 

II.5  Při výběru nových zaměstnanců IS NSRR musí být sestavena výběrová komise složená 

minimálně ze 3 členů, z nichž jeden je zaměstnanec personálního odboru.  

 

 

II.6  Při výběru nových zaměstnanců IS NSRR musí být dodrženy postupy zajišťující rovné 

zacházení a musí být zamezeno všem formám diskriminace. 

 
 
II.7  Z výběrového řízení musí být pořízen zápis, který bude dostupný pro účely kontrol. 

 

 

III. 

Tento metodický pokyn je platný dnem vydání a nabývá účinnosti 1. listopadu 2010.  

 


